Соглашение о сотрудничестве

г. Иркутск « < / / » aJt'cy'O rbcL 2024 г.

Государственное общеобразовательное казённое учреждение Иркутской области
«Специальная (коррекционная) школа № 3 г. Иркутска» (далее Организация-соисполнитель), в лице
директора Власовой Галины Валерьевны, действующего на основании Устава, именуемая в
дальнейшем ГОКУ СКШ № 3 г. Иркутска. Государственное общеобразовательное казённое
учреждение Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа № 12 г. Иркутска» (далее -
базовая организация), в лице директора Дмитриевой Марины Витальевны, действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем ГОКУ СКШ № 12 г. Иркутска, заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является осуществление совместной деятельности

Сторон по реализации проекта «Обучение основам финансовой грамотности детей с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», проведению организационно-обучающих
мероприятий (далее -  Мероприятия) целью которых является создание условий для формирование
осознанного, безопасного финансового поведения у детей и подростков с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями). В рамках проекта: «Обучение основам финансовой грамотности
детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» (далее -  Проект), с помощью
новых методов и технологий, в соответствие с планом Мероприятий (Приложение).

1.2. Реализация настоящего Соглашения осуществляется в рамках уставной деятельности
Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.3. Соглашение носит некоммерческий характер. Сотрудничество Сторон в рамках
настоящего Соглашения является безвозмездным, не имеет своей целью извлечение прибыли и
строится на основе доверия и принципах взаимного уважения.

1.4. Стороны обязуются принимать все необходимые меры для сохранения конфиденциальной
информации, полученной ими друг от друга в процессе осуществления сотрудничества.

2. Обязанности сторон
2. 1. Организация-соисполнитель обязуется:

2.1.1 Вести организационные вопросы по обеспечению исполнения Соглашения:
2.1.2. Оперативно решать вопросы, связанные с процедурой оформления документов,

относящихся к реализации совместных мероприятий.
2.1.3. Осуществлять взаимодействие с представителями Региональной инновационной

площадки по вопросам реализации Проекта, представлять результаты деятельности в рамках
апробации программ проекта, принимать участие в совместной методической деятельности для
достижения результатов реализации Проекта.

2.1.4. Сформировать рабочие группы по направлениям реализации Проекта, контролировать
деятельность участников рабочей группы в соответствии с утвержденным планом Мероприятий.

2.1.5. Организовать информационную поддержку и продвижение Проекта на доступных
информационных ресурсах.

2.1.7. Своевременно и в полном объеме предоставлять информацию и документы по Проекту
по запросу Сторон.

2.1.8. Разрабатывать и обеспечивать реализацию мер по поддержке мероприятий,
выполняемых в рамках Соглашения;

2.1.9. Провести анализ эффективности Мероприятий (при участии Сторон).
2.2. Базовая организация обязуется:
2.2.1. Принимать участие в организации и проведении образовательных мероприятий для

организации -  соисполнителя.
2.2.2. Организовывать основные Мероприятия проекта.

1

1

2.2.3. Осуществлять организационную, техническую и информационную поддержку
участникам рабочей группы организации-соисполнителя в ходе совместной реализации целей и
задач Проекта.

2.2.4. Принимать участие в деятельности по анализу эффективности Проекта.
2.2.5. Принимать участие в деятельности по подготовке аналитического отчета по Проекту,

своевременно и в полном объеме предоставлять информацию по совместным Мероприятиям по
запросу Организации-соисполнителю.

2.2.6. Оказывать методическую и организационную помощь организации-соисполнителю
Проекта.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по реализации Проекта, если это неисполнение является следствием обстоятельств
непреодолимой силы.

Под обстоятельствами непреодолимой силы подразумеваются внешние чрезвычайные
события, политические и экономические изменения, непосредственно влияющие на исполнение
обязательств, которые наступили независимо от воли сторон (пожары, землетрясения, наводнения,
эпидемии, эпизоотии, аварии, взрывы, несчастные случаи, болезнь, травма, смерть исполнителей
Проекта, забастовки, массовые беспорядки, действия враждебных сил, война, военные действия,
запретительные акты или действия правительств, государственных органов, гражданские волнения,
восстания, вторжения и любые другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон, при условии,
что эти обстоятельства повлияли на исполнение обязательств по настоящему Соглашению.

О таких обстоятельствах Сторона, подвергшаяся им, должна сообщить другой Стороне не
позднее 3 (трёх) дней с момента их наступления.

3.2. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения одной Стороной существенных
условий настоящее Соглашение другая Сторона вправе расторгнуть настоящее Соглашение в
установленном законом порядке.

4. Заключительные положения
4.1. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, если они совершены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
4.2. Все споры и/или разногласия между Сторонами, вытекающие из настоящего Соглашения

или в связи с его исполнением, не урегулированные путем переговоров между Сторонами, подлежат
рассмотрению в суде Иркутской области.

4.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую сил>.

5. Адреса и реквизиты сторон

Г осу дарственное общеобразовательное
казённое учреждение Иркутской области
«Специальная (коррекционная) школа № 3 г.
Иркутска»
Юридический адрес / Фактический адрес:
664035, Иркутская область, г. Иркутск, ул.
Сурнова, д. 18
Телефон/факс: +7 (3952) 77-81-85
e-mail: shko la3 .irk@ yandex.ru

Г осу дарственное общеобразовательное
казённое учреждение Иркутской области
«Специальная (коррекционная) школа № 12
г. Иркутска»
Юридический адрес / Фактический адрес:
664043, Иркутская область, г. Иркутск,
бульвар Рябикова, 4В
Телефон/факс: +7 (3952) 30-00-58
e-mail: shkola-intemat12@vandex.ru

Г,В. Власова

Директор

М.В. Дмитриева

М.П.

?

mailto:shkola3.irk@yandex.ru
mailto:shkola-intemat12@vandex.ru